
Dolní Nivy
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.243107N, 12.637040E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 879 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 356 01

Adresa URL: www.dolninivy.cz

Historie obce Dolní Nivy
Obec vznikla v 16. století rozdělením obce Nový Grün na Horní Nový Grün a Dolní Nový Grün. V
místech kde nyní stojí domy číslo 1 a 2 prý ve starších dobách stávalo rytířské sídlo. Tři
bratři Bedřich, Jindřich a František Presaterovi prodali dne 25. listopadu roku 1353 dvůr Schönwerth,
ležící poblíž Sokolova, se vším příslušenstvím Albrechtu Nothaftovi z Tiersteinu. Jako svědkové jsou
tu uváděni Jindřich z Lipnice, Jindřich z Chodova svého času soudce v Sokolově a Ditrich z Dolních Niv.
Jednotliví držitelé byli však pravděpodobně závislí na hraběti Šlikovi. Vyplývá to např. ze zprávy, že v
roce 1598 museli si majitelé Dolních Niv vyžádati od Kryštofa, hraběte Šlika, povolení ke zřízení tak
zvaného „Finkerova mlýna", který byl postaven na hranici šlikovského panství.
V dřívějších dobách se tu na mnohých místech dolovalo. Za Bartelovým mlýnem se nalézá podnes
opuštěná štola. Naleziště byla však chudá a nevýnosná. Daleko větší užitek dávaly hliněné náplavy v
prostoru mezi silnicí a nedalekým lesem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1175/dolni-nivy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:47:43


